2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Семьдесят девятое заседание

РЕШЕНИЕ №  68

22 сентября 2023 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Городском округе Верхняя Тура, утвержденный Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 16.04.2008 г. № 51
В соответствии с Федеральным законом от 25.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2023 №1010 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», учитывая проект модельного правового акта прокурора г. Кушвы от 10.08.2023 № 02-30/138-23-20650034, руководствуясь ст. 21, 37, 40 Устава городского округа Верхняя Тура,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Городском округе Верхняя Тура, утвержденный Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 16.04.2008 года № 51 (в редакции Решений Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.12.2013 №101, от 20.07.2016 № 45, от 21.12.2016 № 86) (далее – Порядок), следующие изменения:

абзац третий пункта 17 Порядка изложить в следующей редакции:

«Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа муниципальной (гражданской) службы или работы по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных профессиональных программ профессиональной  переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной должности муниципальной (гражданской) службы предусмотрены такие требования).».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Макарова С.Н.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

______________ И.С. Веснин